
M e s t o   P e z i n o k 
 

 
Všeobecne záväzné nariadenie č. 10/2008 

 
 
 

ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 21/2004 o miestnych daniach a o miestnom poplatku za 
komunálne odpady a drobné stavebné odpady, v znení VZN č. 4/2005 (publikované ako 

ÚPLNÉ ZNENIE pod VZN č. 6/2005), v znení VZN č. 13/2005 (publikované ako ÚPLNÉ 
ZNENIE pod VZN č. 1/2006), v znení VZN č. 6/2006 (publikované ako ÚPLNÉ ZNENIE 
pod VZN č. 1/2007), v znení VZN č. 6/2007, v znení VZN č. 14/2007 (publikované ako 

ÚPLNÉ ZNENIE pod VZN č. 1/2008), v znení VZN č. 6/2008 
 

Mestské zastupiteľstvo v Pezinku, 
v zmysle ustanovení § 11 ods. 4 písm. g) a § 6 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov, s poukazom § 7 ods. 4, § 8 ods. 2, § 12 ods. 2,3, § 16 ods. 2, § 
17 ods. 2, 3, 4, § 20 ods. 3, § 21 ods. 2, § 29, § 36, § 43, § 51, § 59, § 77 ods. 5, § 78 ods. 3, § 

79 ods. 2, § 82 ods. 1, § 83 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom 
poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady (ďalej len „Zákon“), sa dňa 

12.12.2008 uznieslo na tomto znení všeobecne záväzného nariadenia (ďalej len „VZN“) : 
 
 

Článok I 
Predmet úpravy 

 
Všeobecne záväzné nariadenie č. 21/2004 o miestnych daniach a o miestnom poplatku za 
komunálne odpady a drobné stavebné odpady, v znení VZN č. 4/2005 (publikované ako 
ÚPLNÉ ZNENIE pod VZN č. 6/2005), v znení VZN č. 13/2005 (publikované ako ÚPLNÉ 
ZNENIE pod VZN č. 1/2006), v znení VZN č. 6/2006 (publikované ako ÚPLNÉ ZNENIE 
pod VZN č. 1/2007), v znení VZN č. 6/2007, v znení VZN č. 14/2007 (publikované ako 
ÚPLNÉ ZNENIE pod VZN č. 1/2008), v znení VZN č. 6/2008 sa mení a dopĺňa takto : 
 
1. Mení sa § 5 ods. 4 a 5 VZN a nové znenie je nasledujúce : 
 

(4) Správca dane ustanovuje, že hodnota pozemkov, ktorou sa násobí výmera pozemkov 
v m2 pre pozemky uvedené v § 5 ods. 1 tohto VZN je – 

        k.ú. Pezinok  k.ú. Grinava 
− orná pôda, chmeľnice,    0,4388 eura/m20, 0,3614 eura/m2 
 vinice a ovocné sady 

− trvalé trávne porasty   0,0956 eura/m2 0,1012 eura/m2 
 

(5) Hodnota pozemkov podľa Prílohy č. 2 Zákona : 
− stavebné pozemky       46,47 eura/m2 
− záhrady          4,64 eura/m2 
− zastavané plochy a nádvoria       4,64 eura/m2 
− ostatné plochy s výnimkou stavebných pozemkov    4,64 eura/m2 



 
 

2. Mení sa § 9 VZN a nové znenie je nasledujúce : 
 

§ 9 
Sadzba dane a výpočet dane zo stavieb 

 
(1) Ročná  sadzba dane zo stavieb je 0,033 eura za každý aj začatý m2 zastavanej plochy. 

(2) Ročná sadzba dane zo stavieb uvedená v odseku 1 sa v jednotlivých pásmach Mesta 
zvyšuje (§ 12 ods. 2 Zákona) takto: 

 
druh stavby sadzba dane 

I. pásmo 0,26 eura stavby na bývanie a drobné stavby, ktoré majú doplnkovú 
funkciu pre hlavnú stavbu II. pásmo 0,23 eura 

I. pásmo 0,49 eura stavby na pôdohospodársku produkciu, skleníky, stavby pre 
vodné hospodárstvo, stavby využívané na skladovanie 
vlastnej pôdohospodárskej produkcie vrátane stavieb na 
vlastnú  administratívu 

II. pásmo 
 

0,49 eura 

I. pásmo  1,16 eura stavby rekreačných a záhradkárskych chát a domčekov na 
individuálnu rekreáciu II. pásmo 1,16 eura 

I. pásmo  0,99 eura samostatne stojace garáže a samostatné stavby hromadných 
garáží a stavby určené alebo používané na tieto účely 
postavené mimo bytových domov II. pásmo  

0,99 eura 
I. pásmo 2,98 eura priemyselné stavby,  stavby slúžiace energetike, stavby 

slúžiace stavebníctvu, stavby využívané na skladovanie 
vlastnej produkcie vrátane stavieb na vlastnú administratívu II. pásmo  

2,32 eura 
I. pásmo 3, 65 eura stavby na ostatné podnikanie a na zárobkovú činnosť, 

skladovanie a administratívu súvisiacu s ostatným 
podnikaním a zárobkovou činnosťou 

 
II. pásmo 

 
2,98 eura 

I. pásmo 1,65 eura ostatné stavby II. pásmo 1,32 eura 
  

(3) Upravená sadzba dane zo stavieb uvedená v § 9 ods. 2 tohto VZN sa zvyšuje pri 
viacpodlažných stavbách rekreačných a záhradkárskych chát a domčekov na 
individuálnu rekreáciu o 0,160 eura za každý aj začatý m2 zastavanej plochy za každé 
ďalšie podlažie, okrem prvého nadzemného podlažia, všetky ostatné stavby o 0,033 
eura za každý aj začatý m2 zastavanej plochy za každé ďalšie podlažie okrem prvého 
nadzemného podlažia (§ 12 ods. 3 Zákona). 

(4) Daň zo stavieb sa vypočíta ako súčin základu dane podľa § 8 VZN a ročnej sadzby 
dane zo stavieb. 

 
 
3. Mení sa § 12 VZN a nové znenie je nasledujúce : 
 

§ 12 
Sadzba dane a výpočet dane z bytov 

 
(1) Ročná sadzba dane z bytov je 0,033 eura za každý aj začatý m2 podlahovej plochy 

bytu a nebytového priestoru. 



(2) Ročná sadzba dane z bytov uvedená v odseku 1 sa v jednotlivých pásmach Mesta 
zvyšuje (§ 16 ods. 2 Zákona) takto: 

 
druh nehnuteľnosti sadzba dane 

I. pásmo     0,23 eura byty II. pásmo     0,19 eura 
I. pásmo     0,99 eura nebytové priestory určené na iné účely ako podnikanie 

(garážové miesta) II. pásmo     0,99 eura 
I. pásmo     3,65 eura nebytové priestory určené na podnikanie II. pásmo     2,98 eura 

 
(3) Daň z bytov sa vypočíta ako súčin základu dane podľa § 11 VZN a ročnej sadzby dane 

z bytov. 
 
4. Mení sa § 14 VZN a nové znenie je nasledujúce : 
 

§ 14 
Vyrubenie a platenie dane 

 
(1) Správca dane ustanovuje, že daň nižšiu ako 3 eura nebude vyrubovať ani vyberať (§ 

20 ods. 3 Zákona). 
(2) Vyrubená daň z nehnuteľností je splatná do 15 dní odo dňa nadobudnutia 

právoplatnosti platobného výmeru. 
(3) Vyrubenú daň je možné zaplatiť aj v troch rovnakých splátkach a to prvú splátku 

v lehote podľa odseku 2, druhú splátku do 31. augusta a tretiu splátku do 31. októbra, 
pričom termíny splátok sú rovnaké tak pre fyzické, ako aj právnické osoby. 

(4) Ak výška ročnej dane vyrubenej fyzickej osobe nepresahuje 99,58 eura a právnickej 
osobe 995,81 eura, je splatná jednorazovo v lehote podľa odseku 2. 

(5) Pri nadobudnutí nehnuteľností v dražbe správca dane vyrubí pomernú časť dane 
vydražiteľovi začínajúc mesiacom nasledujúcom po dni, v ktorom nehnuteľnosť v 
dražbe nadobudol, až do konca príslušného zdaňovacieho obdobia. 

 
5. Mení sa § 18 VZN a nové znenie je nasledujúce : 
 

§ 18 
Sadzba dane 

 
Sadzba dane: 
a) všeobecne 8,298 eura ročne, 
b) zvýšená 29,874 eura, ak je pes umiestnený v obytnom dome, v ktorom sú najmenej 4 

bytové jednotky. 
 

6. Mení sa § 26 VZN a nové znenie je nasledujúce : 
 

§ 26 
Sadzba dane 

 
(1) Základná sadzba dane je 0,497 eura za 1m2 a deň. 

(2) Sadzba dane v centre Mesta (§ 2 ods. 3 tohto VZN) je 0,663eura za 1m2 a deň. 



(3) Užívanie verejného priestranstva bez povolenia alebo v rozpore s právoplatným 
rozhodnutím podľa osobitého predpisu, sa postihne zvýšenou sadzbou 1,659 eura za 
1m2 a deň. 

(4) Sadzba dane pre skládky tuhého paliva a za umiestnenie veľkokapacitného kontajnera, 
bez stavebného povolenia je : 
− odpratanie do 48 hodín bez poplatku  
− odpratanie do 3 dní  0,165 eura za 1m2 a deň (všetky 3 dni) 
− odpratanie nad 3 dni  0,331 eura za 1m2 a deň. 

(5) Sadzba dane pre skládku voľne ležiaceho stavebného materiálu (piesok, štrk, 
veľkokapacitný kontajner a pod.) a zariadenie staveniska je počas doby výstavby 
určenej projektom a posúdenej Mestom pri povolení užívania verejného priestranstva 
určená sadzbou : 
a) 0,099 eura za 1m2 a deň pre fyzické osoby, ak je záber verejného priestranstva 

povolený na dobu kratšiu ako 6 mesiacov a  0,132 eura za 1m2 a deň ak je záber 
povolený na dobu dlhšiu ako 6 mesiacov, 

b) 0,199 eura za 1m2 a deň pre právnické osoby a fyzické osoby podnikateľov, 
c) 0,331 eura za 1m2 a deň od 1. dňa predĺženia stanoveného termínu. 

(6) Sadzba dane za plochu rozkopávky miestnej komunikácie, parkovacích plôch a zelene:  

− pre právnické osoby a fyzické osoby podnikateľov je 0,564 eura za 1m2 a deň 
− pre fyzické osoby je 0,232 eura za 1m2 a deň 

(7) Sadzba dane pri využití verejného priestranstva na účely poskytovania reštauračných 
služieb 
a) 0,132 eura za 1m2 a deň (1 stôl so 4 stoličkami zodpovedá 2m2) 
b) v prípade, že je záber verejného priestranstva riešený formou pódia a v čase od 

15.10. do 15.04. sa nevyužíva na účely poskytovania reštauračných služieb je 
sadzba dane 0,033 eura za m2 a deň; pódiom sa rozumie demontovateľná 
konštrukcia určená na umiestnenie sezónneho sedenia 

(8) Sadzba dane pri využití verejného priestranstva na ambulantný predaj ovocia 
a zeleniny sa stanovuje 0,663 eura za 1m2 a deň. 

(9) Sadzba dane pri využití verejného priestranstva umiestnením prenosných reklám je  
0,199 eura za 1 m2 a deň. 

(10) Sadzba dane pri zaberaní verejného priestranstva zariadeniami cirkusu, lunaparku a 
inými atrakciami je 0,099 eura za 1m2 a deň. 

(11) Sadzba dane pri využití verejného priestranstva na komerčné prezentačné akcie sa 
stanovuje nasledovne: 
a) 3,319 eura za 1m2 a deň pri zábere do 50 m2 
b) 6,638  eura za 1 m2 a deň pri zábere nad 50 m2 

(12) Sadzby dane sa stanovujú v Eur za každý (aj neúplný) 1m2 užívaného verejného 
priestranstva a každý (aj neúplný) deň. 

 
 
 
 
 
 
 



7. Mení sa § 31 VZN a nové znenie je nasledujúce : 
 

§ 31 
Sadzba dane 

 
(1) Sadzba dane za užívanie verejného priestranstva vozidlom taxislužby  sa stanovuje na 

0,497 eura za 1 m2 a deň. Za parkovacie miesto pre vozidlo taxislužby sa na účely 
tohto VZN považuje plocha verejného priestranstva o výmere 8 m2  (4m dĺžka, 2m 
šírka). 

(2) Namiesto sadzby uvedenej v odseku 1, sa stanovuje výška dane paušálnou sumou 
597,490 eura ročne, po splnení podmienok uvedených v § 32 ods. 2 tohto VZN. 

 
8. Mení sa nadpis III. oddielu 4. časti VZN, nové znenie je nasledujúce : 
 

III. ODDIEL 
Osobitné užívanie verejného priestranstva počas Vinobrania 

 
9. Mení § 32a VZN, nové znenie je nasledujúce : 
 

§ 32a 
Predmet dane a daňovník 

 
(1) Predmetom dane za užívanie verejného priestranstva určeného na Vinobranie je osobitné 

užívanie verejného priestranstva, pričom pod osobitným užívaním verejného priestranstva 
sa rozumie umiestnenie zariadenia slúžiaceho na poskytovanie služieb, predajného 
zariadenia, zariadenia cirkusu, zariadenie lunaparku a iných atrakcií. 

(2) Daňovníkom je fyzická alebo právnická osoba, ktorá bude verejné priestranstvo užívať na 
predaj výrobkov a poskytovanie služieb. 

 
10. Mení § 32b VZN, nové znenie je nasledujúce : 
 

§ 32b 
Sadzba dane 

 
(1) Sadzba dane za užívanie verejného priestranstva počas Vinobrania sa určuje podľa 

odseku 2 za stánok do 6 m2, respektíve podľa potrebného rozmeru za predajné miesto. 
(2) Jednotlivé sadzby za užívanie verejného priestranstva určeného na Vinobranie sú 

nasledujúce : 
 

druh užívania sadzba dane 
1. Občerstvenie a reštauračné služby spojené s predajom 
alkoholických nápojov a tabakových výrobkov   

1A. Radničné námestie, parkovisko Zámockého parku, 
zastávka Holubyho, Mladoboleslavská, M.R. Štefánika (16,596 
eura/m²) 

6 m²/deň 99,581 eura 

1B. Ostatné priestory (11,617 eura/m²) 6 m²/deň 69,707 eura 
1.1. Poskytnutie verejného priestranstva na umiestnenie sedenia 
pri stánku, pre 1A i 1B 6 m²/deň        0,00 eura 

1.2. Poskytnutie ďalšieho verejného priestranstva na sedenie pri 6 m²/deň    16,596 eura 



stánku, pre 1A i 1B 

2. Občerstvenie bez predaja alkoholických nápojov 
a tabakových výrobkov, kebab, mäso na rošte (8,298 eura/m²) 6 m²/deň 49,790 eura 

3. Cukrová vata, langoše, gofry, pukance, trdelník (4,979 
eura/m²) 6 m²/deň  29,874 eura 

4. Cukrovinky, oriešky, potraviny, ovocie, zelenina (6,638 
eura/m²) 6 m²/deň 39,832 eura 

5.Tekvicové jadierka, med, medovina, sušené bylinky, 
fľašové vína v originálnom balení m²/deň   9,958 eura 

6. Bižutéria, hračky, kožená galantéria, suveníry, ozdobné a 
upomienkové predmety, balóniky  (6,638 eura/m²) 6 m²/deň 39,832 eura 

7. Sklo, rezané a črepníkové kvety   (3,319 eura/m²) 6 m²/deň  19,916 eura 

8. Knihy, časopisy, CD, kazety, filatelia   (1,659/m²) 6 m²/deň   9,958 eura 

9. Starožitnosti        0,00 eura 

10. Umelecká výroba   

10.1. Umelecká výroba v uličke remesiel deň       0,00 eura 
10.2. Umelecká výroba v uličke remesiel, predajcovia, ktorí 
nepredvádzajú výrobu, za záber nad 4 m2 m²/deň     3,319 eura 

10.3. Všetci umelci mimo uličky remesiel (3,319 eura/m²) 6 m²/deň   19,916 eura 
11. Vinárska, vinohradnícka a záhradkárska technika a 
záhradkárske potreby, hobby potreby  (3,319 eura/m²) 6 m²/deň   19,916 eura 

12. Poľnohospodárske prebytky (burčiak) m²/deň   13,277 eura 

13. Atrakcie m²/deň   8,298 eura 

14. Hrozno stolové, mušt (max. 1 m2) deň       0,00 eura 
15. Sedenie pred prevádzkou existujúcich zariadení  - záber 
verejného priestranstva na chodníkoch a iných VP m²/deň      0,331 eura 

 
 

11. Mení sa § 35 VZN a nové znenie je nasledujúce : 
 

§ 35 
Sadzba dane 

 
Sadzba dane je 0,331 eura za lôžko a prenocovanie. 
 

12. Mení sa § 41 VZN a nové znenie je nasledujúce : 
 

§ 41 
Sadzba dane 

 
Sadzba dane je : 

a) 99,581 eura ročne za predajný automat s najviac 10-timi druhmi tovaru (ak 
súčasne neponúkajú alkohol a tabakové výrobky) 

b) 165,969 eura ročne za predajný automat s viac ako 10-timi druhmi tovaru (ak 
súčasne neponúkajú alkohol a tabakové výrobky) 



c) 1659,695 eura ročne, ak ponuka obsahuje tabakové výrobky alebo alkoholické 
nápoje. 

 
13. Mení sa § 48 VZN a nové znenie je nasledujúce : 
 

§ 48 
Sadzba dane 

 
Sadzba dane je 99,581 eura ročne za jeden nevýherný hrací prístroj. 

 
14. Mení sa § 52 ods. 7 písm. d) VZN a nové znenie je nasledujúce : 
 

d) v nehnuteľnosti, ktorú má poplatník právo užívať alebo ju užíva, vykonáva pre 
poplatníka práce alebo mu poskytuje iné služby v rámci výkonu svojej činnosti a pri 
tejto činnosti produkuje len komunálne odpady a drobné stavebné odpady. 

 
15. Mení sa § 52a ods. 1 VZN a nové znenie je nasledujúce : 
 

(1) Poplatok sa určuje na obdobie jedného kalendárneho roka (ďalej „určené obdobie“). 
 
16. Mení sa § 53 VZN a nové znenie, vrátane poznámky pod čiarou je nasledujúce : 
 

§ 53 
Sadzba poplatku 

 
(1) Sadzba poplatku sa určuje takto : 
a) pre fyzickú osobu 

 
• aa) 0,069 eura za osobu na kalendárny deň v určenom období, počas ktorých 

má, alebo bude mať v Meste trvalý pobyt alebo prechodný pobyt v rodinnom dome 
či inej budove alebo jej časti, kde je prihlásený na trvalý alebo prechodný pobyt 
(ďalej len budova)1 alebo užíva, prípadne bude užívať rodinný dom či budovu na 
iný účel ako na podnikanie. To neplatí, ak má trvalý pobyt v nehnuteľnosti na 
individuálnu rekreáciu, 

• ab) 0,079 eura za osobu na kalendárny deň v určenom období, počas ktorých 
má, alebo bude mať v Meste trvalý pobyt alebo prechodný pobyt v bytovom dome 
alebo užíva, prípadne bude užívať byt na iný účel ako na podnikanie, 

• ac) 0,0432 eura  za osobu na kalendárny deň v určenom období, počas ktorého 
má v nehnuteľnosti na individuálnu rekreáciu trvalý pobyt alebo nehnuteľnosť na 
individuálnu rekreáciu užíva alebo je oprávnený užívať na iný účel ako na 
podnikanie, 

• ad) 0,0066 eura za osobu a kalendárny deň v určenom období, počas ktorých 
inú nehnuteľnosť uvedenú v § 77 ods. 2 písm. a) Zákona užíva, alebo je oprávnený 
užívať na iný účel ako na podnikanie, ak nemá v Meste trvalý pobyt alebo 
prechodný pobyt. 

 
 

                                                 
1 § 3 a nasl. zákona č. 253/1998 o hlásení pobytu občanov Slovenskej republiky a registri obyvateľov Slovenskej 
republiky 



Na prípady uvedené pod písm. aa) a ab) sa vzťahuje ustanovenie § 52 ods. 4 tohto 
VZN. 
 

b) pre právnickú osobu a podnikateľa platí poplatok rovnajúci sa súčinu sadzby poplatku 
na 1 L, počtu nádob (resp. kontajnerov), počtu vývozov a počtu litrov (koeficient). 

 
 

240 L nádoby 1 100 L kontajnery NETRIEDENÝ 
ODPAD 

počet vývozov 
bez prenájmu 

nádoby 
s prenájmom 

nádoby 
bez prenájmu 

kontajnera 
s prenájmom 
kontajnera 

104 x 0,0179 0,0136 0,0143 
52 x 0,0186 0,0136 0,0146 
26 x 0,0193 0,0136 0,0159 
12 x 0,0236 0,0139 0,0193 
1 x x 0,0149 0,0163 

veľkokapacitné kontajnery - s prenájmom NETRIEDENÝ 
ODPAD 

počet vývozov 
 

objem 5m3 
 

objem 7m3 
vývoz z Mesta vývoz z RO vývoz z Mesta vývoz z RO  

1 0,0252 0,0289 0,0242 0,0269 
 
 

PAPIER 
Počet vývozov 

 
240 L nádoby 1 100 L kontajnery veľkokapacitné 

kontajnery 
104 x x x 
52 x x x 
25 x 0,0033 x 
13 0,0033 x x 

 
 

SKLO 
Počet vývozov 

 
240 L nádoby 

 
1 100 L kontajnery 

veľkokapacitné 
kontajnery 

104 x x x 
52 x x x 
26 x x x 
13 x 0,0033 x 

 
 

BIO 
Počet vývozov 

 
240 L nádoby 

 
1 100 L kontajnery 

veľkokapacitné 
kontajnery 

104 x x x 
52 x x x 
29 0,0033 x x 
30 x 0,0033 x 
12 x x x 

 
(2) Ak pri kontrole Mesto zistí, že nádoby nie sú vyhovujúce, resp. nepostačujú na 

množstvo produkovaného komunálneho odpadu, nariadi zmeniť druh nádoby (resp. 
kontajnera) alebo počet vývozov. 



 
17. Mení sa § 54 ods. 5 VZN a nové znenie je nasledujúce : 
 

(5) Ak v priebehu určeného obdobia zanikne poplatková povinnosť poplatníka, ktorému 
bol poplatok vyrubený platobným výmerom, je Mesto povinné vrátiť pomernú časť 
poplatku rozhodnutím do 30 dní odo dňa doručenia dodatočného platobného výmeru 
alebo odo dňa zistenia tejto skutočnosti, najneskôr však do 60 dní od skončenia obcou 
určeného obdobia, za ktoré bol poplatok uhradený. Mesto nie je povinné vrátiť 
preplatok nižší ako 3 eura. 

 
18. Mení sa § 55 ods. 4 VZN a nové znenie je nasledujúce : 
 

(4.) Ak výška poplatku vyrubeného fyzickej osobe nepresahuje 66,38 eura, je poplatok 
splatný jednorazovo do 15 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti platobného 
výmeru. 

19. Mení sa § 55 ods. 6 a 7 VZN a nové znenie je nasledujúce : 
 

(6) Poplatník, ktorým je právnická osoba a podnikateľ, platí poplatok na základe dohody 
o využívaní a vyúčtovaní množstvového zberu a je splatný do 15 dní odo dňa 
uzavretia predmetnej dohody a vo výške ňou stanovenej. 

(7) Ak výška ročného poplatku vyrubeného právnickej osobe alebo podnikateľovi 
nepresahuje 165,96 eura, je poplatok splatný jednorazovo do 15 dní odo dňa uzavretia 
dohody o využívaní a vyúčtovaní množstvového zberu. 

 
20. Mení sa § 55a ods. 1 VZN a nové znenie je nasledujúce : 
 

(1) Podnikateľ a právnická osoba, ktorá ukončila užívanie nehnuteľnosti na území mesta 
je povinná túto skutočnosť nahlásiť najneskôr do 15 dní odo dňa ukončenia svojej 
činnosti. 

 
21. V § 56 sa za písm. b) vkladá nové písmeno c), ktoré znie : 
 

c) sa v určenom období dlhodobo zdržiaval alebo zdržiava v inej obci na území SR 
a doloží doklad o zaplatení poplatku za odpad; to platí len pre poplatníka, ktorým je 
fyzická osoba, ktorá má v Meste trvalý pobyt 

 
Článok II 

Záverečné ustanovenia 
 

1. Návrh tohto VZN bol zverejnený na úradnej tabuli a na internetovej stránke Mesta 
(www.pezinok.sk) v lehote uvedenej v § 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov. 

 
2. Toto VZN nadobúda účinnosť 15 dňom od jeho vyvesenia na úradnej tabuli Mesta. 
 
3. Po vyvesení na úradnej tabuli Mesta po dobu 15 dní bude VZN prístupné na Mestskom 

úrade v Pezinku. 
 
          Mgr. Oliver Solga 
          primátor Mesta Pezinok 


